
SETTORE

A7 - CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
---

POLITICHE GIOVANILI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 2 1  d e l  0 1 / 1 0 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2  d el   2 7/09/20 1 8

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  a  c o n tr arr e  e  d i  a s s e g n a z i o n e  
d e l l a  pr e s t a z i o n e  d i  s e rviz i o  p er  l a  r e a l izz a z i o n e  
d i  u n  la b or a t ori o  d i  m a g i a  e  pr e s t i g i t a z i o n e  
pr ev i s t o  n e l  pr o g e t t o  N o n  g i o c ar t i  i l  f u t ur o !  
S t ay  Fr e e  n e l l'a m b i t o  d e l  B a n d o  r e g i o n a l e   p er  la  
c o n c e s s i o n e  d i  c o n tri b u t i  p er  l e  i n i z i a t iv e  d i  
s u p p or t o  a g l i  e s e r c e n t i  a d e r e n t i  a l  m a r c h i o  S l o t  
Fr e e  ER  e  c o n t e s t u a l e  a c c e r t a m e n t o  e  
pr e n o t a z i o n e  d i   2 . 5 4 9 , 8 0  q u a l e  c o n tr ib u t o  p er  
la  pr e s t a z i o n e  ar t i s t i c a .  



OGGETTO: Determinazione a contrarre e di assegnazione della prestazione di servizio per 
la  realizzazione  di  un laboratorio  di  magia e  prestigitazione  previsto nel  progetto “Non 
giocarti  il  futuro!  –  Stay Free!”  nell’ambito del  Bando regionale   per  la  concessione di  
contributi  per le iniziative di  supporto agli  esercenti  aderenti  al  marchio Slot Free ER e 
contestuale accertamento e prenotazione di € 2.549,80 quale contributo per la prestazione 
artistica. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A 7
Arch. Diego Tartari

Richiamati i seguenti atti:

- Delibera di  Consiglio Comunale n.  8 del 1.02.2018 ad oggetto “Approvazione della nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione 2018”;

- Delibera del Consiglio comunale n. 12 del 1.02.2018 ad oggetto “Approvazione del bilancio di 
previsione 2018/2020 e del  piano poliennale degli  investimenti”  e  successive modifiche ed 
integrazioni;

- Delibera  di  Giunta  comunale  n.  26  del  6.02.2018  “Approvazione  del  Piano  esecutivo  di 
gestione anni 2018-2020” e successive modifiche ed integrazioni;

Viste:

- la  L.R. 5/2013 e ss.mm.ii “Norme per il contrasto la prevenzione, la riduzione del rischio della 
dipendenza  dal  gioco  d’azzardo  patologico,  nonché  delle  problematiche  e  delle  patologie 
correlate”;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 596/2018 “L.R. n. 5/2013 Bando per la concessione di 
contributi per Progetti presentati dai Comuni e dalle Unioni dei Comuni relativi alle iniziative di 
supporto agli esercenti che aderiscono al marchio Slot free E-R”;

Premesso che:

- dall’autunno 2017 si è costituito a Carpi un Osservatorio periodico denominato “Tavolo Slot 
Free” che,  al fine di prevenire e contrastare la ludopatia, coinvolge  soggetti  a vario titolo 
aderenti alla rete “Non Giocarti il Futuro!” impegnati in azioni di contrasto al gioco d’azzardo;

- dagli  incontri  del  “Tavolo  Slot  Free”  è  emersa la  necessità  di  sviluppare  una  progettualità 
condivisa, comprensiva di una pluralità di azioni da realizzarsi sul territorio, ad integrazione di 
quanto  previsto  nel  Piano  locale  di  contrasto  del  gioco  d’azzardo  del  distretto  di  Carpi, 
approvato con Delibera n. 28 del 28/03/2018 come previsto dalla DGR 2098/2017;

- il Comune di Carpi con Deliberazione di Giunta Comunale n. 112 dell’8/06/2018 ha  candidato il 
progetto “NON GIOCARTI  IL FUTURO! STAY FREE!”,  al  bando di  finanziamento  “L.R.  N. 
5/2013 BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER PROGETTI PRESENTATI DAI 
COMUNI E DALLE UNIONI DEI COMUNI RELATIVI ALLE INIZIATIVE DI SUPPORTO AGLI 
ESERCENTI CHE ADERISCONO AL MARCHIO SLOT FREE-ER.”;

- la Regione Emilia Romagna con Deliberazione di Giunta n. 1348 del 21/08/2018, ha pubblicato 
i progetti ammessi a contributo, tra i quali compare il progetto del Comune di Carpi;

- con  la  sopracitata  DGR n.  1348/2018  la  Regione  ha  approvato  il  progetto  candidato  dal 
Comune di  Carpi  “NON GIOCARTI  IL FUTURO! STAY FREE!”,  assegnandovi  il  contributo 
richiesto pari ad € 20.000,00;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le  regole  di 



finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Considerato che il progetto “NON GIOCARTI IL FUTURO! STAY FREE!” prevede, tra le attività da 
realizzare, alcuni eventi di valorizzazione e premianti per gli esercenti aderenti al marchio Slot Free 
E-R ed incentivanti per quelli  che ancora non vi hanno aderito e che al contempo favoriscano 
l’inclusione e coesione sociale, allo scopo  di creare un circuito virtuoso di promozione  che generi 
interesse nei cittadini e contribuisca ad aumentare il flusso di fruitori verso le attività commerciali 
che già scelgono di  non installare al  loro interno apparecchi da gioco ed inducano altri  luoghi 
deputati all'intrattenimento a non farne richiesta, con momenti di intrattenimento  in luoghi  prossimi 
ai locali aderenti;

Considerato altresì che:
- il progetto “NON GIOCARTI IL FUTURO! STAY FREE!” tra le attività prevede la realizzazione 

di un laboratorio creativo di prestigitazione, in occasione della terza edizione della Festa del 
Gioco "Cacciatori di stelle. Tra arte, scienza e gioco" che si svolgerà nel centro storico di Carpi 
il 29-30 settembre 2018, in prossimità degli esercenti aderenti al circuito Slot Free E-R con 
l’obiettivo di spiegare e mostrare le truffe e le illusioni insite nel gioco d’azzardo, a cura di uno 
youtuber di fama nazionale, 

- nelle giornate del 28-29-30 settembre 2018 si realizzerà, inoltre a Carpi, la seconda edizione 
del festival Digitale-Digital Educational, una serie di eventi in occasione del Futur Smart Life 
2018 – Modena smart life, festival digitale promosso dal Ministero dello Sviluppo Economico, 
dalla Regione Emilia-Romagna e dal Comune di Modena, per riflettere insieme ai cittadini sul 
tema della digitalizzazione, con un ricco programma di conferenze, laboratori e workshop per 
avvicinare  i  cittadini,  con particolare  attenzione  ai  giovani,  alla  realtà  digitale  che  stiamo 
vivendo;

Accertata la necessità di affidare una prestazione di servizio, per la realizzazione di un laboratorio 
di  magia e prestigitazione nella  giornata del  29 settembre 2018,  all’interno del  progetto  “NON 
GIOCARTI  IL  FUTURO!  STAY  FREE!”,  di  carattere  unico  e  artistico  a  specifico  operatore 
economico specializzato in campo delle arti, dello spettacolo e della musica affidabile direttamente 
in quanto rappresentazioni artistiche uniche come consentito dall’art. 63 comma 2 lettera b) del 
d.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visti:

- l’art.  192  del  D.Lgs.  267/2000,  che  prescrive  l’adozione  di  preventiva  determinazione  a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la 
sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne 
sono alla base;

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che ribadisce come prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità ai  propri  ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, e nelle procedure di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) si 
può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrattare in modo semplificato che 
contenga  l’oggetto  dell’affidamento,  importo,  fornitore,  ragioni  della  scelta  e  possesso  dei 
requisiti di carattere generale ovvero tecnico professionali;

- l’art. 37 comma 1 del d. lgs. 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando 
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possano procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro senza 
la necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D. Lgs. citato;



- la Linea guida ANAC n. 4 del 26.10.2016 e ss.mm.ii. “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di    mercato  e    
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”  approvata con Deliberazione n. 
1097 del 26.10.2016;

Visto l’art.  7 del  d.l.  52/2012,  convertito nella l.  94/2012,  che sancisce l’obbligo di  utilizzo del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) messo a disposizione da Consip spa 
per le forniture sottosoglia;

Verificato che alla data odierna non sono attive convenzioni in Consip (ME.PA), ai sensi dell’art. 
26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488, o nelle Centrali di Committenza regionali (Intercent-ER) 
per il servizio artistico da acquisire, né tale attività é presente con le caratteristiche richieste in 
bandi attivi sul ME.PA come da dichiarazione  Allegato A) al presente atto;

Visti:
- la scheda di presentazione dello youtuber di fama nazionale Jack Nobile da cui si evincono 

esperienze, numero di visualizzazioni, follower su you tube;

- il preventivo presentato dalla società Web Stars Channel, C.F/P.IVA 08164300967, Via Varese 
n. 8, Milano, che promuove e gestisce le attività dell’artista Jack Nobile, agli atti del protocollo 
con il n. 55486/2018 del 25/09/2018; 

Preso atto della disponibilità dello youtuber Jack Nobile ad effettuare la prestazione di servizio per 
un laboratorio di magia e prestidigitazione il giorno 29/09/2018 da tenere  in piazza Garibaldi a 
Carpi, per un importo lordo di € 2.549,80 (iva al 22%); 

Ritenuto che  la  prestazione  di  servizio  sopracitata  possa  essere  affidata  direttamente  al 
sopraindicato soggetto specializzato in quanto di importo inferiore a 40.000 euro e allo scopo di 
acquisire la rappresentazione artistica unica sopradescritta come consentito dall’art. 36 comma 2 
lettera a) e art. 63 comma 2 lettera b) punto 1) del D.Lgs. n. 50/2016;

Riconosciuta la congruità dell’importo, indispensabile alla realizzazione del laboratorio, in data 
29/09/2018;

Dato atto che:     

- il che il CIG attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, già Autorità per la Vigilanza sui 
contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e forniture,  relativamente ai  servizi  di  cui  all’oggetto,  è il  
seguente: Z3E2514F66; 

- i servizi di cui al presente atto saranno assoggettati al rispetto della normativa in materia di  
tracciabilità dei pagamenti  e dei flussi  finanziari  connessi,  ai  sensi di  quanto stabilito dalla 
legge 13.08.2010 n. 136;  

Di dare atto che la spesa complessiva, per la prestazione di cui all’oggetto, di € 2.549,80 (iva al 
22%  inclusa)  trova  copertura  alla  voce  di  bilancio  1760.00.64  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI-
Prestazioni  finanziate  con  contributi  Politiche  giovanili”  del  bilancio  di  previsione  2018-2020, 
annualità 2018;

Richiamata la seguente normativa: 

- D.  Lgs.  n.  267  del  18.08.2000  e  successive  modificazioni  “Testo  Unico  delle  leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali”,  con particolare riferimento all'art. 107 "Funzioni e 
responsabilità della dirigenza" e all'art. 183 "Impegno di spesa";



- D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 ad oggetto “T.U. sul pubblico impiego”, in particolare l’art. 
7 comma 6;

- Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- Decreto  Legislativo  n.  50  del  18.04.2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

- la  Linea guida ANAC n.  4 del  26.10.2016 e ss.mm.ii.  “Procedure per  l’affidamento  dei 
contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di    
mercato e    formazione e gestione degli  elenchi  di  operatori  economici”  approvata con 
Deliberazione n. 1097 del 26.10.2016;

- Legge n. 136 del 13.08.2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo  in  tema  di  normativa  antimafia",  con  particolare  riferimento  all’art.  3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- Decreto  Legislativo  n.  33  del  14.03.2013  ad  oggetto  “Riordino  della   disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle Pubbliche Amministrazioni”;

- Decreto Legge.  n.  78/2010 ad oggetto  "Misure  urgenti  in  materia  di  stabilizzazione 
finanziaria  e di  competitività  economica"  convertito  nella  L.  122/2010:  approvazione 
aggiornamento 2012”, con particolare riferimento all’art. 6 comma 8 “Riduzione dei costi 
degli apparati amministrativi”;

- Decreto Legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia 
sociale”, che all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la 
P.A.;

- Legge  190  del  23.12.2014  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  e 
pluriennale  dello  Stato  (Legge  di  stabilità  2015)",  art.  1  relativo  alla  scissione  dei 
pagamenti  (split  payment)  con versamento  della  quota  IVA secondo le  modalità  ivi 
previste;

Richiamati, inoltre:

� il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale di 
Carpi n.  165 del 14/12/2017  artt.  4 “Parere di  regolarità contabile” e 25 “L’impegno di 
spesa”;

� il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 del 
22.12.2015 art. 59 forma del contratto;

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati

1  di  accertare l’entrata  di  Euro  20.000,00  proveniente  dalla  Regione  Emilia-Romagna  come 
contributo a seguito della candidatura e approvazione del progetto, come risulta dalla Delibera di 
Giunta  della  Regione  Emilia-Romagna  n.  1348/2018,   “NON  GIOCARTI  IL  FUTURO!  STAY 
FREE!” sul Bando  “L.R. n. 5/2013 Bando per la concessione di contributi per Progetti presentati 
dai  Comuni  e  dalle  Unioni  dei  Comuni  relativi  alle  iniziative  di  supporto  agli  esercenti  che 
aderiscono al marchio Slot free E-R”, approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 596/2018, sul 
bilancio di previsione 2018/2020 (annualità 2018) alla voce di bilancio 370.00.14 “Contributi da enti 



del settore pubblico per attività teatrali e culturali-Politiche giovanili”;

2  di  affidare  la  realizzazione  del  laboratorio  di  magia  e  prestigitazione,  in  programma il  29 
settembre 2018, previsto nel progetto “Non giocarti il futuro! – Stay Free!” alla società Web Stars 
Channel,  C.F/P.IVA 08164300967, Via Varese n. 8, Milano, che promuove e gestisce le attività 
dell’artista Jack Nobile, per l’importo di € 2.549,80 alle condizioni descritte nel preventivo agli atti 
del prot. gen.le 55486/2018 del 25/09/2018;

3 di impegnare per l’affidamento del servizio in oggetto, la somma complessiva di € 2.549,80, a 
cui è stato attribuito il  Codice Identificativo di Gara (CIG) n.  Z3E2514F66,  alla voce di bilancio 
1760.00.64 “PRESTAZIONI DI SERVIZI-Prestazioni finanziate con contributi Politiche giovanili” del 
bilancio di previsione 2018-2020, annualità 2018;

4 di perfezionare il rapporto contrattuale con la forma della corrispondenza commerciale tramite 
lettera di conferma d'ordine ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016 e in ottemperanza 
agli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari, così come stabilito all’art. 
3 della Legge n.136/2010; 

5 di dare atto che:
� si provvederà con successivi atti amministrativi a dare definizione alle attività oggetto dei 

suddetti contributi e rientranti nel progetto “NON GIOCARTI IL FUTURO! STAY FREE!”, 
per un importo pari a € 17.450,20;

� la prestazione di servizio in oggetto è prevista nell’anno 2018, pertanto l’esigibilità della 
spesa in base a quanto disposto dall’art. 183 del TUEL è prevista nell’anno 2018;

� che il pagamento avverrà a prestazione eseguita  sulla base delle disposizioni contenute 
nella Circolare del Settore Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, prot. gen.le n. 24496 
del 30.04.2013;

� che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/13, così come modificato 
dal D.Lgs.  97/2016,  ed dalle linee guida di  ANAC, pubblicate con delibera n.  1310 del 
28/12/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione 
trasparente”:

o ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”;
o ai sensi dell’art. 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1 co. 

32 L.190/2012 e ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 nella sottosezione “bandi di 
gara e contratti;

6 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Norma Patelli dipendente 
del Settore A7, nominata con determinazione dirigenziale n. 892 del 09/11/2017.



SETTORE: A7 - CULTURA E POLITICHE GIOVANILI -  POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  a  co n t r a r r e  e  di  a s s e g n azion e  d ella  p r e s t azion e  di  s e rvizio p e r  la  
r e alizzazion e  di  u n  labo r a to rio di  m a gia  e  p r e s tigi t azion e  p r evis to  n el  p r o g e t to  No n  gioc a r ti il 
fut u ro!   S t ay F r e e  n ell ' a m bi to  d el  Ban do  r e gion ale   p e r  la  co nc es sion e  di  con t rib u ti  p e r  le  inizia tive  
di  s u p po r to  a gli e s e r c e n ti  a d e r e n ti  al  m a r c hio Slo t  F r e e  ER e  con t e s t u al e  a cce r t a m e n to  e  
p r e no t azion e  di   2 .54 9,8 0  q u ale  con t rib u to  p e r  la  p r e s t azion e  a r t is tic a.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 2 0 0 0 0 0 0 3 7 0.0 0.1 4

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 E 3 1 1

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Dete r min azion e  a  con t r a r r e  e  di  a s s e g n azion e  d ella  p r e s t azion e  di  s e rvizio  
p e r  la  r e alizzazion e  di  u n  labo r a to rio di  m a gia  e  p r e s tigi t azion e  p r evis to  
n el  p r o g e t to  No n  gioca r ti  il fu tu r o!   S t ay F r e e  n ell ' a m bi to  d el  Ban do  
r e gion ale   p e r  la  conc e ssion e  di  co n t rib u ti  p e r  le  inizia tive  di  s u p po r to  a gli  
e s e r c e n ti a d e r e n ti  al  m a r c hio Slo t  F r e e  ER e  con t e s t u al e  a cc e r t a m e n to  e  
p r e no t azion e  di   2 .54 9,8 0  q u ale  con t rib u to  p e r  la  p r e s t azion e  a r t is tic a.  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 8 2 5 4 9.8 0 1 7 6 0.0 0.6 4

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 4 8 2

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z3E 2 5 1 4 F 6 6 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Dete r min azion e  a  con t r a r r e  e  di  a s s e g n azion e  d ella  p r e s t azion e  di  s e rvizio  
p e r  la  r e alizzazion e  di  u n  labo r a to rio di  m a gia  e  p r e s tigi t azion e  p r evis to  
n el  p r o g e t to  No n  gioca r ti  il fu tu r o!   S t ay F r e e  n ell ' a m bi to  d el  Ban do  
r e gion ale   p e r  la  conc e ssion e  di  co n t rib u ti  p e r  le  inizia tive  di  s u p po r to  a gli  
e s e r c e n ti a d e r e n ti  al  m a r c hio Slo t  F r e e  ER e  con t e s t u al e  a cc e r t a m e n to  e  
p r e no t azion e  di   2 .54 9,8 0  q u ale  con t rib u to  p e r  la  p r e s t azion e  a r t is tic a.  

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:



Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   721  DEL 01/10/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 0 1/10/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   DIEGO TARTARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr arr e  e  d i  a s s e g n a z i o n e  d e l l a  pr e s t a z i o n e  d i  s e rviz i o  
p er  la  r e a l izz az i o n e  d i  u n  la b or a t or i o  d i  m a g i a  e  pr e s t i g i t a z i o n e  pr evi s t o  
n e l  pr o g e t t o  N o n  g i o c ar t i  i l  f u t ur o !   S t ay  Fr e e  n e l l'a m b i t o  d e l  B a n d o  
r e g i o n a l e   p er  la  c o n c e s s i o n e  d i  c o n trib u t i  p e r  l e  i n i z i a t iv e  d i  s u p p or t o  a g l i  
e s e r c e n t i  a d e r e n t i  a l  m a r c h i o  S l o t  Fr e e  ER e  c o n t e s t u a l e  a c c e r t a m e n t o  e  
pr e n o t a z i o n e  d i   2 . 5 4 9 , 8 0  q u a l e  c o n trib u t o  p er  la  pr e s t a z i o n e  ar t i s t i c a .   ” ,  
n °  2  d el r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   2 7/09/201 8

DIEGO TARTARI ar c h .



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


